СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

СОЗЫВ 2022-2027ГГ.

РЕШЕНИЕ
• ; - ^ у г ; хг\» .- у  ?* ч-v . у  ■

22 ноября 2022 года №5.19

г. Хилок

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества на 2023 год

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-03 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального района
«Хилокский район» Совет депутатов муниципального района «Хилокский район»
РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального
имущества на 2023 год согласно приложению № 1.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте
муниципального района «Хилокский ра|довгьа^гакже на сайте торгов Российской
Федерации https://torgi.gov.ru.

Врио Г лавы муниципального
района «Хилокский район»

Председатель Совета муниципального
района «Хилокский район»

К.В. Серов

В.Ю. Левкович

https://torgi.gov.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета муниципального

района «Хилокский район»
от ohk . 'f'f .2022 г. № £ / в

& о

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

НА 2023 ГОД

Раздел I

Основными целыми и задачами политики муниципального района «Хилокский
район» в сфере приватизации муниципального имущества на 2023 год являются:
- отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества, не
предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение
структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о
местном самоуправлении;
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от
приватизации муниципального имущества, которое не используется для
обеспечения функций и задач муниципального района «Хилокский район»;
- сокращение расходов из бюджета поселения на содержание малодоходного
имущества.

На 2023 год предложены к приватизации объекты, составляющие казну
муниципального района «Хилокский район», не обеспечивающие выполнение
функций органов местного самоуправления и не предназначенные для решения
вопросов местного значения.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут
вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения
в установленном порядке утверждаются Советом муниципального района
«Хилокский район».

Раздел II

Объекты муниципального имущества
предлагаемые к приватизации

Планируемый
№
п/
п

Наименование

имущества
Адрес нахождения

имущества

Характеристики

имущества
объём

поступлений
(рублей)

Предполагаемый
срок приватизации

1.
Автомобиль
грузовой-
самосвал HOWO
ZZ3257M3241

Забайкальский край,
Хилокский район, г.
Хилок, ул.Ленина 9

2007 года выпуска, модель
двигателя WD 615.87, номер
двигателя 07070707317, шасси
(рама) LZZ5ELMB66W157302,
цвет красный

400000,0 III - квартал

2.
Нежилое
помещение
(назначение
нежилое)

Забайкальский край,
Хилокский район,

с.Харагун, ул.Мира,
28, пом.2

Площадь 91,2 кв.м.,
кадастровый №

75:20:200106:311
350000,0 II - квартал

3. Здание аптеки
(назначение нежилое)

673250, Забайкальский
край, Хилокский район,
с.Бада, ул.Советская, 49

Площадь 207,0 кв.м.,
кадастровый №

75:20:060105:228
100000,0 IV - квартал

Раздел III

Перечень
муниципальных унитарных предприятий муниципального района

«Хилокский район» планируемых к приватизации

№
Наименование

предприятия и его
местонахождения

Реквизиты
. предприятия

Размер
уставного

фонда
(руб.)

Балансовая/
остаточная
стоимость

Среднесписо
чная

численность
работников

Планируемый
срок

приватизации

1,
МУП Аптека № 55

Хилокский район с.Бада,
ул. Советская, 53

1027500828959
29.03.1995 г.

ИНН 7523003785
100227 243184/

137199,56 5 IV-квартал